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Kur’ân’da Dua (İlahiyat Yayınları, 2021) ve Kur’ân’ı Anla-
ma Yöntemi Olarak Kur’ân’ın Kur’ân’la Tefsiri (Fecr Yayın-
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ÖN SÖZ 
 
 

Kur’ân kıssaları, Kur’ân-ı Kerim’in yaklaşık olarak üçte birine 
tekabül etmektedir. Bu durum kıssaların ne kadar önemli oldu-
ğunu ortaya koymaktadır. Kur’ân, bu kıssalarda bazen bir pey-
gamberin tevhid mücadelesini, bazen de herhangi bir kişinin ve-
ya bir toplumun yaşadığı tarihi vakıaları yer ve zaman vermeden 
anlatmaktadır. Anlatılan bu kıssaların bir darbı mesel mi? yoksa 
yaşanmış bir gerçeklik mi? olduğu konusunda zaman zaman bazı 
tartışmalar yapılmıştır. Ancak şunu açıklıkla ifâde etmek gerekir 
ki Allah’ın kıssalar vasıtasıyla insanların ders ve ibret almaları 
için yaşanmış somut hayat hikayelerinden önemli kesitler verdiği 
konusunda hiçbir şüphe yoktur. Aslında Kur’ân-ı Kerim bir tarih 
kitabı olmadığı gibi temel gayesi sadece geçmiş dönemlerin hi-
kâyelerini anlatmak da değildir. Hatta bu konuda Kur’ân, mua-
rızlarının kendisine yönelttiği “eskilerin masalıdır” iddiasını da 
“biz sana bunları birer hakikat olarak anlatıyoruz” diyerek reddet-
mektedir. 

Genel olarak Kur’ân’a bakıldığında; Kur’ân’ın, hitap ettiği ilk 
toplumun durumuna ve nüzul ortamına bağlı olarak kıssaları 
farklı anlatım tarzlarıyla ele aldığını içerik ve üslupta birçok 
fonksiyonunun olduğunu söylemek mümkündür. Bu çalışmada 
Kur’ân kıssalarının nasıl bir fonksiyon icra ettiği üzerinde du-
rulmuş ve Kur’ân kıssalarının anlatım üslubu örneklerle verilme-
ye çalışılmıştır. 

Kuşkusuz Kur’ân, kıssaları anlatırken işin hikâye kısmına de-
ğinmek yerine ders ve ibret alınacak yönüne ağırlık vermektedir. 
Bu sebeple Kur’ân, kıssaların baş aktörleri dışında genellikle kıs-
sada rol alan kişilerin isimlerine ve hadisenin geçtiği mekâna yer 
vermemekte, bunun yerine çoğu zaman kıssada rol oynamış kişi-
nin özellikleri veya onu en iyi tanımlayacak yönünü zikrederek 
anlatmaktadır. Zira Kur’ân’ın birinci önceliği, kıssa yolu ile mu-
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hataplarına yön verecek mesajlar ulaştırmaktır. Başka bir ifâdey-
le insanın, kıssadan hisse çıkarmasını sağlamaktır. 

 Bu çalışmada, Kur’ân’ın verdiği bilgilerin yeterli olduğu an-
layışı esas alınacaktır. Dolayısıyla çalışmada, bazen Kur’ân’ın 
vermediği detaylar başka kaynaklardan alıntılanmış olsa bile 
Kur’ân’ın verdiği bilgilerin esas alınması gerektiği üzerinde duru-
lacaktır. 

Bu çalışma giriş ve iki bölümden meydana gelmektedir. Bi-
rinci bölümde Kur’ân’da anlatılan kıssaların temalarına yer veri-
lecektir. Bu temaların başında tevhid gelmektedir. Tüm peygam-
ber kıssalarının esas teması Allah’ın vahdaniyeti ve sadece ona 
kulluğa çağrıdır. Bir diğer önemli tema da risâlettir. Her elçi Al-
lah’tan aldığı mesajları kendi halkına eksiksiz tebliğ etmekle gö-
revli olup bu görev risâlettir. Tüm kıssalarda risâlet teması ön 
plana çıkmaktadır. Bir diğer tema meâd/öldükten sonra diriliş ve 
ahirettir. Tüm elçiler kendi toplumlarını gerek bu dünyada ge-
rekse Ahirette karşılaşacakları akibete karşı uyarmışlardır. Bu 
uyarılar kıssaların temel temalarından biridir. Ayrıca her kıssada 
önemli bir ahlâkî ilke veya davranış biçimi tema olarak öne çık-
maktadır. Kimisinde bu, sadakat, iffet, sabır gibi olumlu bir tema 
olarak tezahür ederken kimisinde ise zulüm, hile veya cinsel sa-
pıklık gibi kötü davranış olarak görünmektedir. Kur’ân’ın kıssa-
larına yer verdiği kavimlerin büyük bir kısmı daha bu dünyada 
iken işlemiş oldukları suçların karşılığını görmüş ve helâk olmuş-
lardır. Helâk konusu da kıssalarda önemli bir tema olarak yer 
almaktadır. Ayrıca kıssalarda yer alan önemli temalardan biri de 
peygamberlerin ve sâlih insanların dualarıdır. 

 İkinci bölümde ise Kur’ân kıssalarının anlatım üslubu üze-
rinde durulacaktır. Kur’ân genel olarak konularını anlatırken 
kendine has bir dil ve üslup takip ettiği gibi kıssaları anlatırken 
de yine kendine özgü bir dil ve üslup kullanmaktadır. “Kur’ân 
kıssaları” belirli merhalelerle ve farklı yerlerde birbirini tamam-
layan bölümler halinde ele almaktadır. Bazen olayın kahraman-
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larının sözlerine veya diyaloglarına yer verirken bazen de muha-
tabı olayın içine katmaktadır. Ayrıca Kur’ân, her kıssayı, içinde 
yer aldığı sûrenin atmosferine uygun bir dille ve sûrenin seci ve 
kafiyeleriyle de uyumlu bir şekilde ele almaktadır.  

Çalışmanın yayıma hazırlanmasında son okumayı yapıp de-
ğerli geri bildirimleri paylaşıp gerekli uyarılarda bulunan Dr. 
Öğr. Üyesi Veysi Turun’a şükranlarımı arz ederim. Ayrıca çalış-
maya katkılarından dolayı Dr. Öğr. Üyesi Abdulkerim Bingöl’e ve 
Doç. Dr. Haşim Özdaş’a teşekkürü bir borç bilirim. 

Gayret bizden, Başarı Allah’tandır. 
 

Nurettin ÇİFTÇİ 
Hakkari 2023 
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